
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Plzeňská Žonglobalizace míří do 
Dobřan 8

číslo 3 • březen 2025 • ročník XXIII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Shrnutí zimní přípravy našich 
nejmladších fotbalistů 23

Informace pro žadatele o byt 
ve městě Dobřany 5

Rozloučení s jízdárnou



březen 2025|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	13. 2. – 30. 4. | Dobřanská galerie
	 Naše	pomoc	má	mnoho	tváří	–  
 výstava Klubu Echo
	4. 3. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Konec	světa
	8. 3. | Šlovice
	 	Masopustní	průvod
	8. 3. | 19:00 | Káčko
	 Dívčí	válka	– ochotnické divadlo
	12. 3. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Navždy	s	vámi
	13. 3. | 19:00 | Tenisová hala
	 	Klub	cestovatelů:	Namibie
	15. 3. | 13:00 | pivnice Hájek–Hájková
 Turnaj v PRŠÍ
	15. 3. | 15:00 | klubovna zahrádkářů
	 Nejnovější	možnosti	ochrany	rostlin	–  
 přednáška Ing. Grubera
	16. 3. | 17:00 | společenský sál COMTES FHT
	 	Společný	koncert	hráčů	Plzeňské	
filharmonie	a	mladých	hudebníků	

	 z	projektu	Muzikantská	naděje
	22. 3. | 16:30 | u klubovny pionýrské sk.
	 Zapalme	ohně
	22. 3. | 20:00 | KD Vstiš
	 Jarní	ples	květin
	23. 3. | start v 11:00
	 Běh	Martinskou	stěnou
	24. 3. – 4. 4. | Městská knihovna Dobřany
	 Burza	knih
	27. 3. | 19:00 | Káčko
	 One-man	show	Lukáše	Pavláska
	31. 3. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Azorské	ostrovy

	1. 4. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Tichá pošta
	12. 4.
	 Půlmaraton	Plzeňského	kraje
	12. 4. | 9:00–11:00 | školní jídelna
	 Burza	oblečení,	hraček	a	potřeb
	 pro	děti
	12. 4. | 14:00 | klubovna pionýrské sk.
	 Jarohraní	– výroba velikonočních   
 dekorací
	13. 4. | 13:30 | školní jídelna
	 Budulínek	vítá	jaro
	16. 4. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Ptáče
	25.–27. 4. | skautská klubovna
	 80	let	střediska	Zelený	šíp	Dobřany
	26. 4. | 14:00 | Lesopark Martinská stěna
	 Přivítejme	jaro	se	včelkami
	26.–27. 4. 
	 Predator	RACE	Master	weekend
	27. 4. | 14:00–18:00 | Káčko
	 Žonglobalizace	– festival nového cirkusu

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

BŘEZEN

DUBEN

Vzhledem k vstřícnosti zhotovitele se povedlo zorganizovat předběžnou schůzku s občany bydlí-
cími nebo podnikajícími v Zahradní ulici, kterou čeká rekonstrukce. Dá se tak předejít všelijakým 
nedorozuměním a lidé mají možnost se lépe připravit na nezbytná omezení, která takovouto 
rozsáhlou stavbu provázejí. Děkujeme všem za účast a doufáme, že podobně se nám vše povede 
i v ulici Stromořadí, jejíž přestavba s takzvaným Dobytčím pláckem těsně souvisí. Zvláštní podě-
kování zaslouží i restaurace Cinema Bowling, která pro jednání nabídla střechu nad hlavou, čímž 
určitě přispěla k zmírnění chřipkové a rýmičkové epidemie.

Martin Sobotka, starosta

6.00

3.00

5.0
0

6.00

6.0
0

5.0
0

4.5
0

4.5
0

5.00

3.00

3.0
0

6.00

2.0
0

2.0
0

4.0
0

2.0
0

4.0
0

KOMUNIKACE K3

KOMUNIKACE K3

KOMUNIKACE K1

KOMUNIKACE K1

KO
M

U
N

IK
A

CE
 K

2

KO
M

U
N

IK
A

C
E 

K2

KO
M

U
N

IK
A

C
E 

K4

3.50
2.80 2.80 2.80 2.80

3.05

2.50

2.75

3.051.50

2.80

2.80

2.80
2.80

2.80
2.80

2.80

2.00

3.0
0

3.0
0

2.0
0

3.00

6.00

0.80

0.80

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

R2.00

R2.50

R1.00

R2
.0

0

R2.00

R4.00

R25.00

R8.00

R8.00

R8.00

R8.00

R2
.0

0R2
.0

0

R2.00

R2.00

R2.00

R2.00

R5.00

R8.00

R1
0.

00

R7.00

R2.00

R2.00

R6.00

R5.00R8.00

R25.00

5.0
0

IN-LINE DRÁHA

C
H

O
D

N
ÍK

5.0
0

LINKA Z VELKÉ ŽULOVÉ KOSTKY

LINKA Z VELKÉ ŽULO
VÉ KO

STKY

LINKA Z VELKÉ ŽULOVÉ KOSTKY

LINKA Z VELKÉ ŽULOVÉ KOSTKY

LIN
KA

 Z
 V

EL
KÉ

 Ž
U

LO
VÉ

 K
O

ST
KY

LINKA Z VELKÉ ŽULOVÉ KOSTKY

LIN
KA

 Z
 V

EL
KÉ

 Ž
U

LO
VÉ

 K
O

ST
KY

LIN
KA

 Z
 V

EL
KÉ

 Ž
U

LO
VÉ

 K
O

ST
KY

SI
LN

IČ
N

Í O
BR

U
BN

ÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK
SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK SI
LN

IČ
N

Í O
BR

U
BN

ÍK

SILN
IČNÍ O

BRUBNÍK

SI
LN

IČ
N

Í O
BR

U
BN

ÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SILNIČNÍ OBRUBNÍK

SI
LN

IČ
N

Í O
BR

U
BN

ÍK

LINKA Z VELKÉ ŽULOVÉ KOSTKY

STÁVAJÍCÍ VPUST VÝMĚNA MŘÍŽE

STÁVAJÍCÍ VPUST VÝMĚNA MŘÍŽE

1.60

STÁVAJÍCÍ VPUST VÝMĚNA MŘÍŽE

1.00

0.85

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

O
BRU

BN
ÍK BETO

N
O

VÝ 80/250

O
BRU

BN
ÍK BETO

N
O

VÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

OBRUBNÍK BETO
NOVÝ 80/250

O
BRU

BN
ÍK BETO

N
O

VÝ 80/250

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

O
BR

U
BN

ÍK
 B

ET
O

N
O

VÝ
 8

0/
25

0

O
BR

U
BN

ÍK
 B

ET
O

N
O

VÝ
 8

0/
25

0
O

BR
U

BN
ÍK

 B
ET

O
N

O
VÝ

 8
0/

25
0

OBRUBNÍK BETONOVÝ 80/250

O
BRU

BN
ÍK BETO

N
O

VÝ 80/250

OBRUBNÍK BETO
NOVÝ 80/250

O
BR

U
BN

ÍK
 B

ET
O

N
O

VÝ
 8

0/
25

0

ÚŽLABÍ

R5
.0

0

R6.00

R15.00

R20.00

R15.00

R2.00

3.10

2.10

2.90

5.8
0

6.1
5

7.1
5

5.7
0

6.75

6.90

5.75

6.55

3.85

6.00

4.70

4.20

3.10

10.25

9.90

9.3
0

7.1
5

8.3
5

6.2
5

6.1
5

5.10

6.30

9.40

8.15

3.00

11.65

5.30

4.95

6.45

IV/23

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

AKCE

ZODP. PROJEKTANT

OBSAH

VED. PROJEKTANT

OBJEDNATEL

KRAJ PLZEŇSKÝ

ING. TOMÁŠ MACÁN

KAT.ÚZEMÍ

VYPRACOVAL

FORMÁT

DATUM

ČÍS.ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

ČÍS. PŘÍLOHY

ÚČEL

KRESLIL

ČÍS. KOPIE

A4

DOBŘANY - ZAHRADNÍ ULICE

MĚSTO DOBŘANY

DOBŘANY

PDPS

2021

1 : 333

K PILE 939, KLATOVY 339 01
tel.fax 376315118

MACÁN PROJEKCE DS s.r.o.

projekceds@projekceds.cz

ING. TOMÁŠ MACÁN ING. TOMÁŠ MACÁN

TATO DOKUMENTACE VČETNĚ VŠECH PŘÍLOH JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM FIRMY MACÁN PROJEKCE  DS s.r.o.. OBJEDNATEL TÉTO DOKUMENTACE JE OPRÁVNĚN JI VYUŽÍT K ÚČELŮM VYPLÝVAJÍCÍM Z UZAVŘENÉ SMLOUVY
JINÉ OSOBY JAK PRÁVNICKÉ TAK FYZICKÉ NEJSOU BEZ PŘEDCHOZÍHO VÝSLOVNÉHO SOUHLASU OBJEDNATELE OPRÁVNĚNY TUTO DOKUMENTACI ANI JEJÍ ČÁSTI VYUŽÍVAT , KOPÍROVAT NEBO ZPŘÍSTUPNIT JINÝM OSOBÁM

LEGENDA
STARÝ STAV
NOVÝ STAV

HRANICE PARCEL DLE KN
ČÍSLA PARCEL DLE KN

LEGENDA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ STÁVAJÍCÍ
SDĚLOVACÍ KABELY CETIN NADZEMNÍ
SDĚLOVACÍ KABELY CETIN 

KABELY NN

KABELY VN

KABELY NN NADZEMNÍ
KABELY VN NADZEMNÍ

PLYNOVOD NTL

PLYNOVOD STL

KANALIZACE

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - NADZEMNÍ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - PODZEMNÍ
OPTICKÁ SÍŤ MĚSTA DOBŘANY

PAROVOD

VODOVOD

LEGENDA - POVRCHY

LEGENDA - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ NAVRŽENÉ

BETONOVÁ ULIČNÍ VPUST

PŘÍPOJKA ULIČNÍ VPUST DN 150 MM
PODÉLNÁ DRENÁŽ

C3

VOZOVKA - ASFALTOVÝ BETON

SJEZDY - VEGETAČNÍ DLAŽBA 80MM - OKROVÁ

CHODNÍK - BETONOVÁ DLAŽBA 60 MM

PARKOVACÍ STÁNÍ - VEGETAČNÍ DLAŽBA 80MM - ŠEDÁ

CHODNÍK - ASFALTOVÝ BETON CHODNÍKOVÝ

VAROVNÉ A SIGNÁLNÍ PÁSY - TVAROVKY S RELIÉFNÍM POVRCHEM NV 163/2002 SB A TN TZÚS 12.02.

ŽULOVÁ DLAŽBA D10

TRÁVNÍK

PŘEVÝŠENÍ OBRUBNÍKU 40 MM

PŘEVÝŠENÍ OBRUBNÍKU 20 MM

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

JEDNOTNÁ KANALIZACE

VODOVOD

A DODRŽOVAT PODMÍNKY JEJICH SPRÁVCŮ
PŘED ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACÍ VYTÝČIT VŠECHNY INŹENÝRSKÉ SÍTĚ

ZÁKRES INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ NESLOUŽÍ JAKO VYTYČOVACÍ VÝKRES
KABELY NUTNO VYTÝČIT A OVĚŘIT SONDAMI

NEJVĚTŠÍ VZDÁLENOST JE 2,00 M

OSAZENÍ ZNAČEK PROVÁDĚT DLE TP 65 - ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PK

NEJMENŠÍ VODOROVNÁ VZDÁLENOST OKRAJE SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY , DOPRAVNÍHO 
VÝSTRAŽNÉHO ZAŘÍZENÍ NEBO JEHO NOSNÉ KONSTRUKCE OD VNĚJŠÍHO OKRAJE VOZOVKY JE 0,50 M,

SPODNÍ OKRAJ ZNAČKY UMÍSTIT MIN.2,20 M NAD ÚROVNÍ CHODNÍKU, NEBO OSADIT MEZI SLOUPKY

PŘI OSAZENÍ ZNAČEK DODRŽET PRŮCHOZÍ PROFIL  MIN.  0,90 M

DOPRAVNÍCH ZNAČEK VE VÝŠCE 100 - 250 MM ZARÁŽKU PRO SLEPECKOU HŮL

Úprava hnízd pro separovaný odpad 
ve Šlovicích
Ve Šlovicích rozšiřujeme počet hnízd na tříděný odpad. Hnízdo pod areálem Centra Šlovice se 
stěhuje k objektu staré hasičské zbrojnice, kde neruší veřejný prostor, a navíc nabízí větší kapa-
citu. V průběhu května zde přibydou nádoby na drobný elektroodpad a na textil, které doposud 
ve Šlovicích chyběly. Nově budou kontejnery na separovaný odpad také na vjezdu do chatové 
oblasti K Úžlabině.

Michal Trdlička, místostarosta

Rekonstrukce Zahradní ulice



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Pozemkové hranice se překreslí 
ve prospěch přírody i lidí

Léto roku 2016 jsme spolu s místním majitelem pozemků Václavem Maškem trávili sháněním 
souhlasů vlastníků se zahájením takzvané komplexní pozemkové úpravy. Často jsme slýchali, 
buďte trpěliví, to bude trvat 5 let. Tehdy mi to přišlo jako velká zkouška trpělivosti, takovýto 
proces totiž může vytvořit dost prostoru pro remízy, tůně, poldry, cesty, stezky a vůbec pro vše, 
co by si krajina zasloužila od lidí vrátit, co by si lidé v krajině rádi užili. Navíc ještě udělá pořádek 
v přístupu na pole pro každého vlastníka a podobně.

Je rok 2025 a už se s tou naší „komplexkou“ začíná, po devíti letech pracně získané a zaseté se-
mínko vzklíčilo. Pesimista by se čertil, jak se to vleče, optimista je rád, že někdy je lepší než jindy. 
Náš obvod je tak veliký, že na něj prostě nezbývalo v potřebném šuplíku státního rozpočtu dost 
peněz, takže jsme opravdu šťastní, že už to vypuklo a to čekání rychle přebolelo.

Martin Sobotka, starosta

Je čas začátku, je čas konce. Takové moto mohla nést 22. sousedská vycházka, nejprve jsme se 
rozloučili s jízdárnou tak, jak takřka neměnně vypadala čtvrt tisíciletí. Pak jsme přivítali do slu-
žeb novou posilu vozového parku našich skvěle vycvičených a motivovaných hasičů. S velitelem 
Milanem Dvořákem jsme mimo jiné zavzpomínali na to, jak jsme coby mladí požárníci před 
39 lety na táboře ve Zruči podobně vítali první novou tatru. Ta shodou okolností slouží po repasi 
stále městu, je hlavním vozidlem naší šlovické hasičské jednotky. Pro případ požáru v našich 
rozsáhlých lesích tak nyní máme dvě velkoobjemové stříkačky.

Martin Sobotka, starosta

Městský architekt 
očima městského 
architekta

Vážení občané Dobřan, Šlovic a Vodního 
Újezdu,

na konci loňského roku byla při Městském 
úřadu v Dobřanech zřízena funkce městské-
ho architekta a já jsem získal důvěru tuto roli 
zastávat. Rád bych Vám touto cestou přiblížil 
svou práci, její smysl a to, jak společně může-
me ovlivnit stavební činnost ve městě a tím 
i jeho budoucí podobu.

Hlavní náplní mé práce je posuzování a kon-
zultace stavebních projektů a záměrů, které se 
připravují ve správním území města. Posudky 
a konzultace se týkají jak připravovaných in-
vestičních záměrů před zahájením projekč-
ních prací, tak klasických studií a návazných 
projektů pro stavební řízení. Mé posouzení 
slouží jako podklad pro formulaci stanoviska 
města k danému projektu či záměru.

Od zahájení činnosti jsem posuzoval přibliž-
ně dvacet projektů a bohužel musím konstato-
vat, že kvalita většiny z nich nebyla na odpo-
vídající úrovni. Jejich společným nedostatkem 
je obvykle absence snahy projektantů, resp. 
investorů, o nalezení optimálního řešení v šir-
ším urbanistickém kontextu. Často se přehlížejí 
možnosti kvalitního začlenění stavby do okolí, 
přičemž se maximalizují užitné hodnoty jednot-
livých budov nebo se slepě vyhovuje formálním 
požadavkům památkové péče. Výsledkem býva-
jí stavby, které buď zhoršují kvalitu obytného 
prostředí v okolí, nebo nevyužívají potenciál 
místa pro vznik kvalitního veřejného prostoru.

Rád bych proto zdůraznil, že mám zájem o to, 
aby každá nová stavba splňovala nejen para-
metry nezbytné pro její správné fungování, ale 
také vhodně doplňovala a pozitivně rozvíjela 
své okolí v širším kontextu. Věřím, že kvalitně 
navržené stavby mají vliv na vzhled města a tím 
i na každodenní život jeho obyvatel a naopak.

Spolupráce je klíčová. Obracím se proto 
na Vás, projektanty a investory, s výzvou ke 
spolupráci. Pokud máte v úmyslu realizovat 
stavební záměr, neváhejte se na mě obrátit. 
Společně můžeme přispět k tvorbě kvalitního 
životního prostředí, které bude respektovat 
historii města nebo obce a zároveň bude od-
povídat jeho moderním potřebám.

Pokud mě chcete kontaktovat, jsem Vám 
k dispozici po předchozí rezervaci u paní Hany 
Tomanové, tel. 377 195 868, e-mail: tomano-
va@dobrany.cz. a v případě její nepřítomnos-
ti u paní Ivany Šusterové, tel. 377 195 831, 
e-mail: susterova@dobrany.cz.

S úctou
Ing. arch. Petr Sladký, městský architekt

Mikroregion Radbuza opouští dlouholetá 
manažerka

Již krátce po vzniku mikroregionu se jeho manažerkou stala Andrea Kubernátová, která měla 
mimo jiné lví podíl na miliardovém projektu Čistá Radbuza. Díky jejímu zápalu a energii se tento 
svazek obcí stal jedním z nejakčnějších v kraji, poskytuje svým členským obcím nadstandardní 
množství vybavení pro kulturní a společenské akce i komunální techniku. Občanům zajistil kom-
postéry zdarma a menším obcím pomohl vysoutěžit péči o zeleň, díky čemuž se ošetření a tím i zá-
chrany či prodloužení životnosti dočkaly dominanty mnoha návsí a jiných veřejných prostranství.

Velký kus duše Andrea vložila také do unikátní aktivity, kterou je příměstský tábor.
Za město Dobřany jí za odvedenou práci děkujeme a přejeme hodně úspěchů v aktivitách, kte-

ré nám ji odlákaly. Věříme, že v energetice bude její práce pro řadu našich občanů také přínosná.
Od 1. března nastupuje nová manažerka Štěpánka Rottová, které přejeme, aby udržela laťku 

přinejmenším ve stejné výšce.
Martin Sobotka, starosta



březen 2025|

Zprávy z radnice

4

Práce pro město… ve městě i na vesnici
Brigádničit v průběhu roku nebo jen o letních prázdninách mají šanci studenti i aktivní senioři v Dobřanech, Šlovicích i Vodním Újezdu.
V průběhu března a dubna je možné přihlášení do databáze pracovníků, kteří pomáhají zejména při péči o město, o zeleň a při údržbě městského 

mobiliáře. Každoročně je také sestavován tým, který pečuje o chod přírodního koupacího biotopu Kotynka. Tak pokud máte chuť věnovat volný 
čas práci pro město nebo přidruženou obec, napište mi pár informací o sobě na mail umnerova@dobrany.cz, nebo odevzdejte na podatelně MěÚ 
v zalepené obálce nadepsané BRIGÁDA. Odměna za práci od 130 Kč/hodinu. Nezapomeňte připsat věk, kontaktní údaje a jaká práce by vás bavila. 
Všem zájemcům se ozveme. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka

 

 

G2DT - GLOBÁLNÍ DÁRCOVSKÝ A DOTAČNÍ TITUL  
MĚSTA DOBŘANY  

k podpoře kulturních, sportovních a dalších společensky prospěšných aktivit organizovaných  

na území města Dobřany nebo pro dobřanské obyvatele. 

 

V rámci Dotačního titulu (část „C“ Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany)  

se od 1.3. do 31.3.2025 přijímají žádosti o dotaci na jednorázové akce/projekty realizované  

v roce 2025 a na vybavení pořízené v roce 2025. 

Dotaci lze využít na úhradu nákladů na materiál, občerstvení (mimo alkoholické nápoje),  

technické zajištění, dopravu jako externě zajištěnou službu, ubytování a stravování, služeb osob,  

které nejsou zaměstnanci žadatele či členy jeho statutárních orgánů, popř. na další účelně 

vynaložené a objektivně zdůvodnitelné náklady a na nákup vybavení. 

Pravidla a formulář žádosti o dotaci je možno získat na webových stránkách města Dobřany 

www.dobrany.cz v sekci Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany  

nebo na Městském úřadě Dobřany, náměstí T. G. M. 1, a to v podatelně/recepci, přízemí,  

kancelář č. 102 nebo v kanceláři č. 202, sekretariát, 1. patro.  

Sekretariát je rovněž konzultačním místem. Schůzku pro konzultaci je nutné předem domluvit  

na tel. 377 195 868 nebo e-mailové adrese: tomanova@dobrany.cz. 

 

 



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

Informace pro občany k platbě místního poplatku za komunální odpad 
z nemovité věci, místního poplatku ze psa a hřbitovní poplatek

1)  Poplatek	za	komunální	odpad	z	nemovité	věci

 Poplatek je splatný nejpozději do	30.	11.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní  platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	–	obdržel	vlastník	nemovitosti	spolu	s	platebními	údaji	a	je	platný	i	pro	následující	

roky,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	mají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	

sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2025	nepotřebují.	Prokazovat	se	budou	občanským	průkazem.

	 	Vlastníci	nemovitostí,	kteří	nemají	trvalý	pobyt	v	Dobřanech,	Šlovicích	a	Vodním	Újezdu,	si	o	potvrzení	do	sběrného	dvora	

v	Dobřanech	mohou	po	úhradě	poplatku	požádat	správce	poplatku.

 Kontakt: M. Benediktyová, tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@seznam.cz

2)    Poplatek	ze	psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý 

pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 800	Kč.

  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let, a držitele psa, který je poživatelem invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 

důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, anebo pro poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 

 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa, má-li trvalý pobyt na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany, 200	Kč.

 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2025 (složenky se neposílají).

  Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní platbou převodem na účty Města Dobřany:

  KB	19-1223361/0100, variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa)

 Kontakt: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Od	roku	2025	je	možno	nově	QR	platby	provést	na	odkazu: 

https://www.qrkni.cz/index.php?ico=256552 nebo https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany

3) Hřbitovní	poplatek

 Poplatek je splatný do	31.	12.	daného	kalendářního	roku.

        KB:	19-1223361/0100,	variabilní	symbol:	číslo	nájemní	smlouvy	

  Pokud bude hřbitovní poplatek platit osoba, která není nájemcem, nebo nájemce nezná číslo nájemní smlouvy, je nutné  

do poznámky uvést jméno a příjmení nájemce příslušného hrobového místa, aby se platba přiřadila k dané smlouvě.

       Kontakt: Věra Hessová, tel. 377 195 844, e-mail: hessova@dobrany.cz

Od	roku	2025	nově	také	QR	platby	na	odkazu: https://platby.plzensky-kraj.cz/obce/plzen-jih/dobrany                                                                     

Informace pro žadatele o přidělení bytu ve městě Dobřany
Dle směrnice Rady města Dobřany č. 2/2024 má žadatel o přidělení (o výměnu) bytu města Dobřany povinnost každoročně potvrdit, že na 
své žádosti trvá. Tato povinnost musí být splněna nejpozději do 30. 4. příslušného roku, a to písemně prostřednictvím správně vyplněného 
formuláře „Obnovení	žádosti	o	byt	města	Dobřany“. Příslušný formulář je k dispozici na internetových stránkách www.dobrany.cz nebo 
v kanceláři pokladny MěÚ Dobřany. Žádost můžete doložit osobně, vhodit do schránky města Dobřany, nebo zaslat e-mailem. 
V případě, že tak žadatel neučiní, bude RM podán návrh na vyřazení jeho žádosti ze seznamu žadatelů o byt města Dobřany.
Více informací sdělí referentka finančního odboru MěÚ Dobřany, kancelář č. 102, paní Milena Jánská, janska@dobrany.cz, tel.: 377 195 860.



březen 2025|

Zprávy z radnice

6

Motivem pro zavedení systému svozu odpa-
dů, kdy občané mají nádoby na třídění u své-
ho domu, je získat kvalitnější vytříděný odpad 
a zvýšit jeho objem. S tímto krokem by mělo 
zároveň docházet ke snížení produkce směs-
ného komunálního odpadu v obci.

Třídění odpadů je smysluplná součást na-
šich životů, kterou každodenně přispíváme 
k ochraně našeho prostředí – odpad, který 
je správně vytříděn, slouží dále jako suro-
vina pro výrobu nových produktů a nekončí 
na skládce. Proto k 1. dubnu 2025 městský 
systém třídění doplňujeme o komfortnější 
a pohodlnější možnost. Stávající systém je na 
území Dobřan a Šlovic rozšířen o tzv. „door-
-to-door", kdy občané mohou třídit bioodpad, 
plasty (vč. nápojových kartonů a kovů) a papír 
z domácností přímo u svých domů do nádob 
o objemu 120 litrů. Ve Vodním Újezdu už byl 
tento systém sběru plastu a papíru zaveden 
v polovině roku 2018 a nyní si i vodnoújezdští 
občané mohou přidat popelnici na bioodpad. 
Ostatní druhy odpadů třídíme dále obvyklým 
způsobem.

Město Dobřany ve spolupráci se svozovou 
firmou poskytuje zájemcům nádoby zdarma 
a zapojení domácností je dobrovolné. 
Nádoby	objednané	do	konce	února	2025	

budou	 vydávány	 v	 úterý	 11.	 března	 a	 ve	
čtvrtek	13.	března	od	13:00	do	18:00	v	are-
álu	sběrného	dvora	(Plzeňská	ulice).			

V případě, že se rozhodnete v průběhu 
roku zapojit do tohoto modelu třídění, sta-
čí o nádoby požádat prostřednictvím mailu 
nebo telefonátu paní Benediktyovou (tel. 
377195845, mail: benediktyova@dobrany.cz)  
nebo osobně na Městském úřadu Dobřany – 
místní poplatky, přízemí, č. dveří 103.  Nádo-
by opatřené štítkem a čipem budou v pravi-
delných intervalech doplňovány.

Svozový harmonogram systému 
door-to-door:
Plasty
1x	za	2	týdny,	úterý	v	sudém	týdnu

Bio
1x	týdně	(1.	4.	–	30.	11.)	pátek,	1x	za	2	týd-
ny	(1.	12.	–	31.	3.)	pátek	v	sudém	týdnu	
Papír
1x	za	2	týdny,	pátek	v	sudém	týdnu

DOBŘANY	A	ŠLOVICE
VODNÍ	ÚJEZD	–	nové	nádoby
Upozorňujeme, že pro registraci nádoby do 
systému je nutný nejen štítek, který obdrží 
občané společně s nádobou, ale také aktivace 
čipu, která proběhne při prvních dvou svo-
zech v dubnu. To znamená, že je nutné nádobu 
(i prázdnou) ve svozový den vyndat před dům. 
BIOODPAD – 4. a 11. dubna,
PLAST – 1. a 15. dubna, 
PAPÍR – 4. a 18. dubna.  

VODNÍ	ÚJEZD	–	stávající	nádoby
Je nutné vyndat barevné popelnice (i prázd-
né) na svozy v týdnu 17.–21. 3., aby je svozová 
firma očipovala dle nového systému.

V případě ukončení zapojení do systému 
door-to-door je nutné tuto skutečnost ozná-
mit paní Benediktyové (tel. 377 195 845, mail: 
benediktyova@dobrany.cz, nebo osobně na 
Městském úřadu Dobřany – místní poplatky, 
přízemí, č. dveří 103), která změnu zaeviduje 
a poté vyzve k vrácení popelnice vč. štítku.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

A zase ty odpady… tentokrát důležité informace k barevným 
popelnicím 



www.dobrany.cz |

Rozhovor s Mgr. Gabrielou Klinkovskou

7

Gábinu Klinkovskou asi není potřeba zdlouhavě představovat… Její jméno je již mnoho let spojeno se základní školou, ale můžeme ji také vidět na před-
staveních ochotnického souboru Rozmarýn a při řadě dobrovolnických akcí. V Dobřanech žije s dcerami od roku 2005 a v posledním volebním období 
je členkou zastupitelstva města. Gábina ráda kreslí a její práci můžeme vídat i ve veřejném prostoru. Je autorkou kresby na budově novostavby školní 
družiny. 

Jak	ses	dostala	k	práci	ve	školství?

No, vlastně dlouhou cestou. Začala jsem stu-
dovat bakalářské studium, když jsem praco-
vala v naší nemocnici, abych mohla vykoná-
vat práci arteterapeutky, ale k tomu nestihlo 
dojít. Asi po 6 letech jsem tam pracovní po-
měr ukončila. Jako výpomoc jsem na půl roku 
nastoupila do školky a poté od září 2017 do 
školy jako asistent pedagoga a vychovatelka 
ve školní družině a při práci jsem dokončila 
magisterské studium a pak učitelství pro prv-
ní stupeň.

A	k	práci	vychovatelky	v	družině?	

Jak je již zmíněno v předešlé odpovědi. První 
rok po nástupu jsem byla vychovatelkou ve 
školní družině a následující rok jsem zača-
la pracovat v dětském klubu. To byl projekt 
MPSV pro podporu zaměstnanosti pracujících 
rodičů. Do klubu se tak dostaly děti z 3. až 
5. tříd., které by se do družiny pro omezenou 
kapacitu nedostaly.

Vedoucí	ŠD	jsi	třetím	rokem	a	velkou	pra-
covní	výzvou	byl	rozjezd	nové	budovy	dru-
žiny.	Co	vše	to	pro	tebe	znamenalo?

Od počátku jsem byla zvána k setkáním nad 
projektem, ale bylo to velmi vzdálené, až po-
slední rok, když dům začal růst, se to začalo 
stávat reálnější. Řešili jsme dispozici vnitřku 
domu, vybavení heren a zbytku místností. 
A přípravu na nový elektronický systém, na 
který jsme s otevřením najely s ostatními vy-
chovatelkami. Už nemáme papírové třídnice 
a rodiče si děti vyzvedávají pomocí čipu.

A	jaký	je	výsledek?

Za mě výborný. Máme vlastní prostory, kvalit-
ní vybavení a doufám, že i větší možnosti pro 
práci s dětmi. Myslím, že si teď mohou dopřát 
více odpočinku i různorodosti aktivit. Zatím 
však fungujeme 3 týdny a pořád si zvykáme 
a ladíme…

Jsou	 nějaké	 zásadní	 změny,	 kterým	 děti/
rodiče/pedagogové	museli	 čelit	 s	přecho-
dem	do	samostatné	budovy?	

Již zmiňovaný čipový systém a myslím, že pro 
rodiče nastala pozitivní změna ve vyzvedává-

ní dětí. Již je nemusí vyzvedávat v přesně daný 
čas, jak tomu bylo na 1. stupni, ale mohou si 
pro ně zajít kdykoliv v čase 15.00 až 17.00. No 
a všechny děti mají možnost svačin ze školní 
jídelny, doteď měly svačinky jen ty, které měly 
družinu v jídelně. Pro nás vychovatelky je vel-
ká změna elektronický systém, ale myslím, že 
všechny se toho zhostily výborně, a moc jim 
za to děkuji. Pro pedagogy se změnilo to, že 
jejich kmenové třídy už nejsou zároveň třída-
mi pro družinu. Měl by se jim také uvolnit pro-
stor ve skříních  po všem, co jsme odtamtud 
odvozili.

Můžeš,	prosím,	 čtenářům	přiblížit,	 co	vše	
tvá	práce	obnáší?

No, především práci s dětmi, jsem na telefonu, 
na mailu i na Bakalářích pro rodiče, starám 
se o zástupy v případě nepřítomnosti vycho-
vatelek, řeším organizaci a informovanost 
ostatních vychovatelek, mám na starost při-
hlašování i odhlašování dětí z družiny, správu 
elektronického systému, správu nové budovy, 
organizaci jarních a letních příměstských tá-
borů, přípravu výplat. No prostě zajišťuji, aby 
všechno fungovalo a všichni byli, pokud mož-
no, spokojení.

Máš	nějaké	doporučení	pro	rodiče?

No, aby se ozvali, kdyby se jim něco nelíbilo. 
Vše lze řešit... Jsem ráda i za zpětnou vazbu, 
kdyby byli spokojení .

Chodila	jsi	v	dětství	do	družiny?	Co	je	jinak?

Chodila jsem tam ráda a dlouho, líbilo se mi 
tam. Byly tam děti a mohly jsme si hrát. Mys-
lím, že jsem si tam psala i úkoly.

Celý	 den	 jsi	 kolem	 dětí.	 Jak	 relaxuješ?	
Čemu	se	věnuješ	ve	volném	čase?

Když byly moje holky menší, potřebovala 
jsem chvilku klidu, když jsem přišla domů. 
Maru hodně mluvila. Teď už si mě moc nevší-
mají a tolik mě nepotřebují. Ráda dělám coko-
liv kolem kreslení, miluju linoryt a jeho tisk. 
Ráda skládám puzzle, lego a hrozně ráda čtu. 
Ale když lehnu do postele, obvykle do 10 mi-
nut usnu. Tak čtení mám spíš na léto, když je 
volněji. Mám ráda i divadlo a kino.

Děkuji	 za	 rozhovor.	 Ať	 tě	 tvá	 práce	 stále	
baví.		

Jaroslava Umnerová   



březen 2025|

Kultura

8

Plzeňská Žonglobalizace poprvé míří do Dobřan

Festival nového cirkusu Žonglobalizace letos slaví své 15. výročí a při této příležitosti poprvé 
rozšiřuje své působení mimo Plzeň. Ke svému jubileu návštěvníkům nabídne nejdelší program ve 
své historii, rozdělený do tří tematických bloků v průběhu jara a léta.

„Je to poprvé, co se Žonglobalizace vydává za hranice Plzně. Připravili jsme speciální program, 
který představíme o posledním dubnovém víkendu ve dvou městech Plzeňského kraje, Kladrubech 
a Dobřanech. Těšíme se na novou zkušenost i spolupráci a věříme, že pro místní obyvatele půjde 
o jedinečný kulturní zážitek,“ říká ředitel festivalu Jiří Misař.

První část akce Žonglobalizace	do	kraje se uskuteční v neděli 27.	dubna	v	Dobřanech. Pro-
gram odstartuje ve 14:00 v kulturním zařízení Káčko. Od 15:00 se mohou diváci těšit na předsta-
vení Hvězdář, plné komických výstupů a cirkusových překvapení. Následovat budou workshopy 
pro malé i velké. V čase od 16:00 do 18:00 hod. si zájemci mohou vyzkoušet závěsnou akrobacii 
nebo žonglování.

Hlavní část festivalu Žonglobalizace s názvem Fantastické světy proběhne od 19. do 25. května 
v Plzni, tradičně U Ježíška, a nově také v OC Atom na Lochotíně, kde sídlí novocirkusové centrum 
Cirkulárium. Festival opět nabídne dechberoucí cirkusová  představení, workshopy a pestrý do-
provodný program pro širokou veřejnost. Na své si milovníci cirkusu přijdou i uprostřed léta, kdy 
se na náplavce na Radbuze v Plzni uskuteční čtyřdenní Summer Circus v rámci oslav 10. výročí 
Evropského hlavního města kultury Plzeň 2015.

Festival dlouhodobě finančně podporuje statutární město Plzeň, Ministerstvo kultury ČR, Pl-
zeňský kraj, MO Plzeň 3, Nadace 700 let města Plzně a další.

Pro další informace kontaktujte: Jiří Misař, jiri@tutocirk.cz, +420 728 498 321

Ukliďme Česko
Největší jarní úklidová 

dobrovolnická akce v Čes-
ké republice se letos usku-
teční v sobotu 29. března. 
Uklízet své okolí je ale sa-
mozřejmě možné i v jaký-
koliv jiný termín. 

Srdcem akce jsou dobrovolní organizátoři 
místních úklidů. To jsou lidé, kteří se chopí 
zodpovědnosti a zorganizují úklid v místě, 
které si sami určí. Od začátku až do konce se 
pak starají o hladký průběh úklidu. Spolek 
Ukliďme Česko jim k tomu poskytuje know-
-how, v době hlavních úklidových vln (pře-
dem ohlášených velkých úklidů na jaře a na 
podzim) také pevné pytle na sesbíraný odpad 
a kdykoliv během roku veškerou další potřeb-
nou podporu. Organizátoři mají "pod palcem" 
skupinku dobrovolníků, kteří se v termínu 
akce sejdou na "místě činu" a společně uklidí 
zvolenou oblast. 

Pokud svůj úklidový tým z nějakého dů-
vodu nechcete registrovat na www.uklidme-
cesko.cz, určitě to nevadí. Rozhodně to není 
podmínka pro tuto cnostnou aktivitu. Chcete 
se zapojit, ale potřebujete pomoci s výběrem 
místa? Chcete pomoc s oslovením dobrovolní-
ků? Víte o místě, kde je potřeba přistavit vel-
koobjemový kontejner? Nemáte k dispozici 
pytle na odpad? Nemáte kapacitu na odvoz 
sesbíraného odpadu? Máte další otázku? Za-
stavte se na náměstí v informačním centru, 
poradíme, pomůžeme… Pokud vše zvládnete 
sami, dejte nám vědět, kde se chystáte uklízet, 
nebo kde jste uklízeli. Děkujeme. 

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00



www.dobrany.cz |

Kultura

9

NAVŽDY	S	VÁMI           12.	3.	ve	20:00
Brazílie / drama / 135 min / 12+ / titulky / 
režie: Walter Salles

Film o matce a aktivistce pátrající po svém 
zmizelém manželovi, politikovi Rubensu 
Paivovi, natočil režisér na motivy skuteč-
ných událostí v době vojenské diktatury 
v Brazílii.

PTÁČE	            16.	4.	ve	20:00
VB / drama / 119 min / 12+ / titulky /
režie: Andrea Arnold

Neobvyklý příběh o předčasném dospí-
vání v severním Kentu zachycuje drsnou 
poetiku ulice, zjemněnou něžnými doteky 
magického realismu.

KAPELO,	HRAJ	            14.	5.	ve	20:00
Francie / komedie, drama / 103 min / 
12+ / titulky /režie: Emmanuel Courcol

Thibaut je mezinárodně proslulý dirigent 
z prominentní rodiny. Když za nevšedních 
okolností zjistí, že byl adoptován, dozví se 
o existenci mladšího bratra Jimmyho. Ten 
bydlí v malém městě na severu Francie, 
pracuje ve školní jídelně a hraje na trom-
bon v místním orchestru. Thibaut brzy 
rozpozná Jimmyho mimořádný talent.

Více	informací	a	předprodej	vstupenek	
na	www.kacko.cz

Upozornění na omezení při oslavách 
80. výročí ukončení 2. světové války

V minulém čísle DL jsme již informovali o plánované ukázce bojů z 2. sv. války, která se bude 
konat 3. 5. 2025 od 14 hod. na náměstí T. G. M. (od železářství k měst. úřadu). Jelikož s celou 
akcí budou souviset i některá potřebná omezení, budeme se snažit vás informovat v každém 
čísle DL.

V ukázce bude použita těžká technika a akustická střelba. Vše připravujeme již od května loň-
ského roku (shánění techniky, účinkujících atd.) a dnes máme přislíbenou skoro všechnu tech-
niku a představitele znepřátelených vojsk. Můžu prozradit, že v Dobřanech bude po osmdesáti 
letech k vidění americký tank Sherman, který se bude účastnit bojové ukázky. Samozřejmě tank 
tu nebude sám, jaký protějšek mu postaví německá protistrana, je zatím překvapením. Celkem 
se můžeme těšit až na cca 20 kusů techniky.

Samozřejmě to vše nese i nepříjemnou část, která nás nijak netěší. Bojová ukázka způsobí 
i jistá omezení, která jsou k provedení bohužel nutná. 

Nicméně věříme v porozumění, je to ukázka v Dobřanech po dlouhé době (poslední r. 2021) 
a jen jeden den. A 80. výročí si to i zaslouží. Pokládáme však již nyní za potřebné, abychom na 
některá omezení upozornili. 
Nejvíce	se	nás	všech	dotknou	zákazy	parkování	v	celé	délce	od	železářství	(kovomatu)	

až	k	městskému	úřadu	 i	s	parkovištěm	před	úřadem	-	zde	bude	probíhat	celá	ukázka.	
Dále	od	úřadu	až	ke	starému	mostu	-		zde	bude	najíždět	technika	U.	S.	do	ukázky	i	s	již	
výše	zmíněným	tankem.

Žádáme respektování omezení, která jsou k provedení ukázky nutná (na průběh celé akce 
bude dohlížet Policie ČR, která má povinnost v případě vniknutí neoprávněných osob, špatně 
zaparkovaného vozidla atd. do prostoru bojové ukázky celou akci zastavit a zrušit).

Děkujeme za pochopení a srdečně Vás zveme.
Za KVHPVvD 

Miloslav Faifr, tel.: 604 988 403



březen 2025|

Kultura

10



www.dobrany.cz |

Kultura

11

2

3

4

5

6

aplikace Android aplikace iOS

Jak si e-knihy vypůjčit? 

Přihlaste se do svého čtenářského konta.

Vyhledejte e-knihu v on-line katalogu a klikněte na „Půjčit e-knihu“ u vámi
vybraného titulu.

1

Jak začít?

Registrujte se v naší knihovně.

Stáhněte si zdarma aplikaci Palmknihy pro telefony, tablety a čtečky se systémem
Android nebo iOS.

V aplikaci se registrujte číslem čtenářského průkazu, pod kterým jste registrováni
v knihovně.

Kde svou e-knihu najdete? 

Po vypůjčení naleznete e-knihu v aplikaci Palmknihy v sekci Moje e-knihy (za 31 dní
se eVýpůjčka sama vrátí).

Potřebujete poradit? Více o aplikaci najdete na www.palmknihy.cz/aplikace
nebo kontaktujte MěK Dobřany knihovna@dobrany.cz.

Služba je registrovaným uživatelům MěK Dobřany poskytována ZDARMA. 
Kniha se po uplynutí výpůjční doby automaticky znepřístupní, a proto se na ní nevztahuje
poplatek z prodlení. Knihu nelze předčasně „vrátit“. Můžete mít zároveň vypůjčeny
maximálně 3 tituly. Stejnou e-knihu si může vypůjčit neomezený počet čtenářů současně.

knihovna.dobrany.cz



březen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

12

             

ZAPALME OHNĚ 
                   

 
je název akce, která se bude konat v rámci celé republiky 

 
22. března 2025. 

 
V Dobřanech v ten den zapálíme oheň  

u naší klubovny v kasárnách  
v 16.30 hodin. 

 
Zapálením ohňů po celé republice by tak mělo společně dojít 
k vytvoření celorepublikového rekordu současně zapálených 

ohňů do Knihy rekordů. 
 

Na akci srdečně zveme současné členy, ale i ty,  
se kterými jsme se za těch 35 let setkali  

a širokou veřejnost. 
 

 
 
 

 

Připraveny budou foto-kroniky i malé občerstvení 
(uzeninu k opečení vlastní). 

 
Začátek celé akce v 16.00 hodin tak, abychom mohli oheň zapálit  

přesně v 16.30 hodin.                      
Další info: libuse.nejedla@seznam.cz 



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

13

JARNÍ PLESJARNÍ PLESJARNÍ PLES
KVĚTINKVĚTINKVĚTIN   

V sobotu  22. 3. 2025 
od 20:00hod. v KD Vstiš 

MO SOCDEM 
A DEMOKRATICKÁ ALTERNATIVA DOBŘANY  

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

K poslechu a tanci zahraje skupina Eroplán

Půlnoční překvapení/bohatá tombola

Autobusová doprava zajištěna:
 

Předprodej vstupenek:
v MěKS nám. T. G. M.

nebo na tel. 733 698 631                    
u Dagmar Terelmešové

odjezd:
   19:15- rozc. k žel. st.

(nad hor. ZŠ)

zpět:
odjezd- 0:15

19:20- u čerp.st.
  19:25- Lidov ý dům

odjezd- 2:30

zadavatel: SOCDEM
zpracovatel: SOCDEM

ve spolupráci s městem
Dobřany

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany 
 

Vás srdečně zve na akci 

“Jarohraní” 
aneb výroba velikonočních dekorací 

 
Koná se v sobotu 

12. dubna 2025 od 14.00 hodin 
v klubovně skupiny v bývalých kasárnách (U Trati 1014) Dobřany. 

 

Prodej velikonočních dekorací – mini Velikonoční jarmark 
od 16.00 do 18.00 hodin 

 
Příspěvek na materiál 150 Kč. 

Zájemce prosíme o přihlášení do 28. března (pro potřebu zajištění potřebného materiálu)  
na tel. č. paní Nejedlé 603 112 996 nebo libuse.nejedla@seznam.cz. 

Na akci se dále podílí MŠMT a MKS Dobřany. 

BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ,
HRAČEK A POTŘEB PRO DĚTI

 jaro-léto

Mateřské centrum Budulínek Dobřany pořádá

 
Kdy:  sobota 12. 4. 2025 od 9,00 do 11,00 hodin

Příjem oceněných a popsaných věcí (originální značka a cena na
každém kusu oblečení) + jmenný seznam věcí přineste

v pátek 11. 4. 2025 od 16 do 18 hodin.

Místo konání – Školní jídelna Dobřany
Vracení zboží – neděle 13.4.2025 od 18,00 do 19,00 hodin

Další informace : Lucie Korotvičková – 724 352 063



březen 2025|14

Školství, spolky a neziskové organizace

Hasičský bál ve Šlovicích

Dne 8. února se opět po roce konal ve Šlovicích hasičský bál. Zaplněný sál Centra ukázal, že se šlovickým hasičům daří připravovat kvalitní akce, 
které lákají čím dál víc zájemců o společné prožití volného času. Všichni se dobře bavili při hudební produkci skupiny Asfalt, která nenechá nikoho 
zahálet. Bohatá tombola i soutěž v pivní štafetě podpořila příjemnou a družnou atmosféru. Poděkování patří organizátorům i sponzorům. Na další 
společnou akci se můžeme těšit 8. března, kdy se v obci koná masopust. 

Jana Hájková     

Echo se vystavuje
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	–	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
tento měsíc jsme si pro vás připravili spous-

tu zajímavostí, které se aktuálně v klubu dějí, 
chystají nebo již proběhly. Na začátku roku 
jsme každé pondělí otevřeli kroužek čtení pod 
názvem čtenářský klub. Ten umožňuje klien-
tům rozvíjet komunikační dovednosti, posilo-
vat kritické myšlení a budovat sociální vztahy. 
V neposlední řadě je zábava být s kamarády 
a přečíst si nějaký zajímavý příběh. Pro ty, 
kteří rádi vyhledávají manuální aktivity a mají 
radost z toho, co jim vzniká pod rukama, jsme 
díky aktivnímu zapojení naší nové dobrovol-
nice otevřeli kroužek výroby náramků. Tady 
si všichni užívají svou kreativitu a podporují 
manuální zručnost. Nadále každý týden pro-
bíhají tematické programy a workshopy tak, 
aby se naši klienti vždy dozvěděli něco nové-
ho, anebo měli možnost si novinky vyzkou-
šet. V letošním roce 
se nadále věnujeme 
pomoci dětem a mla-
dým lidem, kteří se ocitají v krizových situa-
cích. Na tuto činnost se nám podařilo získat 

podporu z Nadace Simony Kijonkové, která 
finančně podpořila projekt Krizová pomoc 
dětem a mládeži nejen v online prostoru. 

Ve čtvrtek 13. února jste mohli poprvé na-
vštívit Dobřanskou galerii, kde se náš Klub 

Echo snaží přiblížit své činnosti, aktivity 
a podporu. Hlavním cílem výstavy je ukázka 
obrázků, kde sami klienti představují svou 
motivaci a potřeby Klub Echo navštěvovat. Bu-
deme rádi, když se také na výstavu přijdete po-
dívat a třeba nám zanecháte vzkaz jako formu 
zpětné vazby, jak se lépe přiblížit veřejnosti. 

I v měsíci březnu na nás čeká množství 
témat, aktivit a programů, na které je možné 
se těšit. Jedná se zejména například o šití na 
stroji, vyšívání, ale také vyřezávání nebo prá-
ce na hrnčířském kruhu. Těšíme se na nové 
výzvy, zážitky, a hlavně snad již na nadcháze-
jící jaro. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. 
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen 
od pondělí do středy v čase 12:30 - 17:00 na 
adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



www.dobrany.cz | 15

Školství, spolky a neziskové organizace

Kalendář cyklovýletů 
na rok 2025
	8.	března	 Šťáhlavice	–	pivovar
	12.	dubna	 Kladruby	–	klášter
	3.	května	 Zámecký	statek	Újezd	nade	Mží,	
	 	 	 hrad	Buben
	6.–8.	června	 Babylon	–	ubytování	v	chatkách
	12.	července	 Hnačov	–	kemp
	2.	srpna	 Dlouhý	rybník	–	Bonětice,	Plzeň-sever
	27.	září	 sjezd	že	Šumavy:	Špičák	–	Dobřany

Sraz je vždy v 9.00 hodin na 
náměstí u kašny, u výletu 
na Šumavu bude dodatečně 
upřesněn dle vlakového 
spojení.

Na všechny akce je srdečně 
zvána široká veřejnost.

Info: 
Josef Hájek: 
+420 603 872 821
Josef Polívka: 
+420 721 713 079



březen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	11. 3. 2025 | 12.00 | 
 Praha, Poslanecká sněmovna
 Den	krojů	a	krajů

	11. 3. 2025 | 18.00 | 
 Dobřany, koncertní sál ZUŠ
 Žákovský	koncert

	14. 3. 2025 | 9.00 | 
 ZUŠ Blovice, koncertní sál
 Okresní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	hra	na	DŽN

	15. 3. 2025 | 9.00 | 
	 Dobřany,	koncertní sál ZUŠ
 Okresní	kolo	soutěže	ZUŠ	–	hra	na	DDN

	16. 3. 2025 | 17.00 | 
 Dobřany,	Comtes FHT
 Plzeňská	filharmonie	–	projekt	
	 Muzikantská	naděje

	20. 3. 2025 | 14.00 | 
	 Dobřany,	DPS Loudů
 Vystoupení	pro	Klub	seniorů

	22. 3. 2025 | 9.00 | 
 ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
 Krajské	kolo	soutěže	ZUŠ	–	sólový	
	 a	komorní	zpěv

	23. 3. 2025 | 9.00 | 
 ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
 Krajské	kolo	soutěže	ZUŠ	–	sólový	
	 a	komorní	zpěv

	25. 3. 2025 | 14.00 | 
 Plzeň, SOU Vejprnická 56
 Okresní	kolo	–	přehlídka	tanečního		
	 oboru
     
	29. 3. 2025 | 9.00 | 
 Plzeň, SOU Vejprnická 56
 Krajské	kolo	–	dudy,	lidové	soubory

	30. 3. 2025 | 9.00 | 
 Plzeň, ZUŠ B. Smetany
	 Klavihláska	–	klavírní	přehlídka

	31. 3. 2025 | 17.00 | 
 Plzeň, ZČU Jungmannova
	 Paměť	národa	–	mandolínové	
	 oddělení

Pololetní vystoupení tanečního oboru ZUŠ

(zus) Dne 18. února 2025 se v prostorách víceúčelového zařízení Káčko uskutečnilo pololetní 
vystoupení žáků tanečního oboru naší ZUŠ. Na této akci měli diváci možnost zhlédnout choreo-
grafie čtyř skupin, které se neúčastnily vánočního vystoupení v prosinci. Všechny choreografie 
tedy měly tento večer premiéru. 

Večer zahájily nejmladší tanečnice choreografií stylizovaného lidového tance s prvky řeme-
sel. Nahrávku, která je doprovázela, si samy nazpívaly. Postupně se představily starší žákyně 
s technicky náročnějšími tanci. Kromě lidových motivů byly uvedeny i moderní scénické tance 
a contemporary. Všechna čísla propojovalo zapojení žáků při tvorbě choreografií. Tance obsahují 
vlastní nápady dětí; v některých případech si celou choreografii vytvořily samy tanečnice. 

Budeme jim držet palce, aby byly oceněny v nadcházejícím přehlídkovém období.

(zus) V rámci projektu Plzeňského kraje „Podpora uměleckého vzdělávání“ se konal  19. 2. 2025 
koncert žáků,  kteří jsou do něj se svými pedagogy zapojeni – M. Nosková , P. Wagnerová – housle 
(ze třídy p. uč. J. Rady), J. Chocholová – klavír (ze třídy pí uč.  E. Jedlička Gogové) a T. Ulč – akor-
deon (ze třídy p. uč. P. Vacka). Koncert doplnili spolužáci z jejich tříd – na snímku.



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

(zus) Ve 2. pololetí školního roku se žáci naší školy připravují na Národ-
ní soutěž ZUŠ. Jako první ji letos zahájili zpěváčci, školní kolo soutěže 
ZUŠ v sólovém a komorním zpěvu proběhlo 10. 2. 2025 a zúčastnilo se 
ho  deset sólistů a tři komorní soubory. Všichni získali postup do okres-
ního kola. Všem držíme palce a gratulujeme.

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	
v	okresním	kole	soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (21.02.2025 
Přeštice –	sólový	a	komorní	zpěv)

zpěv K. Vlahačová Kartáková
Bruno	Bína	 	 1. místo s postupem (kategorie I.)
Ladislav	Királ	 	 1. místo s postupem (kategorie II.)
Adam	Nejedlý	 	 1. místo s postupem (kategorie IV.)
Natálie	Bínová	 	 1. místo s postupem (kategorie IV.)
Valentýna	Spurná	 1. místo s postupem (kategorie V.)
Amélie	Kuhnová		 1. místo s postupem (kategorie VIII. a.)
Agáta	Vozáková	 	 1. místo s postupem (kategorie IX. a.)
Lucie Maxová  1. místo s postupem (kategorie X. a.)
Jana	Chocholová		 1. místo (kategorie III.)

komorní	zpěv K. Vlahačová Kartáková
Adéla	Korotvičková,	Karolína	Šulcová	
1. místo s postupem (kategorie I.)
Agáta	Vozáková,	Lucie	Maxová	 	
1. místo s postupem (kategorie III.)
Agáta	Vozáková,	Lucie	Maxová,	Štěpánka	Vozárová
1. místo s postupem (kategorie III.)

Absolutním vítězem 
okresního kola v sólovém 
zpěvu v kategorii chlapci 
se stal Bruno	Bína.

Absolutním vítězem 
okresního kola v sólovém 
zpěvu v kategorii dívky 
se stala Agáta	Vozáková.

Porota udělila zvláštní cenu 
pí	uč.	H.	Bezkorovaine 
za klavírní doprovody.

(zus) Malé ohlédnutí za koncertem „Muzejní přátelství ZUŠek“ v Domě 
historie Přešticka v Přešticích, kde si společně zamuzicírovali žáci 
dobřanské ZUŠ J. S. Bacha s kamarády z přeštické ZUŠ a plzeňské ZUŠ 
B. Smetany. Foto (shora zleva): Stella Doubková, Ema Regnerová, pí uč. 
Barbora Reinová Živná, Ondřej Rein, Alexandra Švajcrová, Vojtěch Rein 
a Robin Zachar.



březen 2025|18

Školství, spolky a neziskové organizace

Seriál s hasiči
25. díl: Modernizace vozového parku výjezdové jednotky

Fotografie pohledu na garážová stání s ha-
sičskou technikou v této podobě se již za 
několik týdnů změní (obrázek 1). Své půso-
bení u výjezdové jednotky končí cisternová 
automobilová stříkačka CAS 24 Scania (zcela 
vlevo), která jednotce sloužila od roku 2002, 
nejdříve jako prvovýjezdový vůz, který na-
hradil již tenkrát dosluhující CAS 24 Škoda 
706 RTHP. Za více než 20 let působení domi-
novala cisterna u stovek zásahů. Po obdržení 
nové CAS 20 Scania v roce 2021 zaujímala 
tato dosluhující cisterna pozici druhovýjez-
dového vozidla, určeného primárně na pří-
rodní požáry či jiné technické zásahy včetně 
asistencí u sportovních či kulturních akcí. 
V následující době bude znám vítěz nabíd-
kového řízení, který si tento zachovalý vůz 
odkoupí a poté převezme k dalšímu využití.

Uvolněné místo v garáži zanedlouho zau-
jme nová velkokapacitní cisterna Tatra, o té 
vše až v dalším čísle. Konečně se tak po le-
tech do Dobřan vrací velkokapacitní cister-
na, konkrétně opět Tatra 815, která v našem 
městě ještě ve své staré verzi působila již 
od 90. let (obrázek 2). Následně byla v roce 
2013 repasována a zrekonstruována do po-
doby, kterou má teď a ve které od roku 2021 
působí u jednotky hasičů ve Šlovicích (obrá-
zek 3).

Vozový park tak bude stále obsahovat 
2 hasičské cisterny, 1 osobní automobil 
VW Transporter, využívaný jednak pro pře-
pravu hasičského družstva, dále jako tažné 
vozidlo pro přepravu přívěsů či pro potřeby 
sboru dobrovolných hasičů. Posledním vo-
zidlem je osobní automobil Škoda Octavia, 
využívaný převážně pro hospodářské účely, 
přepravu členů jednotky či dovoz materiálu 
a v neposlední řadě okrajově i pro zásahovou 
činnost. 

Vozový park výjezdové jednotky doplňují 
přívěsy, a to, povodňový s gumovým člunem, 
nákladní přívěs, přívěs pro práci a záchranu 
na vodní hladině s gumovým člunem, přívěs 
pro hašení a čerpání vody a přívěs s pevnou 
lodí.

O nové posile, velkokapacitní cisterně Tat-
ra, se vše dočtete v dalším čísle.

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva



www.dobrany.cz | 19

Školství, spolky a neziskové organizace

Ledová Praha a pionýři
V sobotu 1. 2. ráno kolem půl osmé jsme se sešli v Dobřanech na nádraží a vyrazili vstříc Ledo-

vé Praze. Cestou ve vlaku jsme si povídali o Praze, o její historii, o pražských pověstech a legen-
dách (Golem, Vyšehrad, Karlův most...).

Pro začátek jsme si udělali projížďku tramvají, zašli na oběd do ,,mekáče" a hurá do Muzea 
Karla Zemana (Karel Zeman vymyslel filmové triky, natočil verneovky, film Cesta do pravěku, 
Baron Prášil a první animované pohádky). Celé muzeum bylo interaktivní, a tak si děti mohly vše 
osahat, vyzkoušet, vyfotit se a zkusit si natočit krátký film. Pak následovala prohlídka historické-
ho centra města a také cesta na vlak. Šli jsme přes Karlův most, Staroměstské náměstí s orlojem 
a přes Václavské náměstí k hlavnímu nádraží. Cestu rychlíkem domů jsme si krátili dojídáním 
svačin, povídáním o tom, co se nám na výletu líbilo nejvíce, a také vypracováním listů o tom, co 
jsme si zapamatovali. Šťastný návrat domů byl v šest večer na nádraží v Dobřanech, kde na nás 
již čekali rodiče. 

Lucie Štychová

Ocenění za „kytičky“ 
pro PS Dobřany

V sobotu 2. února se v Kongresovém centru 
v Praze za naši pionýrskou skupinu předá-
vání ocenění za dlouholetý prodej „kytiček“ 
zúčastnila a ocenění převzala Petra Mašková. 
Přivezla nejen diplom, ale i hrneček a další 
drobné dárky od Ligy proti rakovině, se kte-
rou už řadu let spolupracuje Pionýr a jeho 
pobočné spolky. Slavnostní atmosféra je vi-
dět na všech fotkách. Ocenění převzala nejen 
Petra, ale i řada dalších zástupců Plzeňského 
kraje, kteří se pak zúčastnili i koncertu Děti 
dětem. 

Libuše Nejedlá



březen 2025|

Sport

20

Dobřanským judistům začala od ledna nová sezóna se spoustou závodních příležitostí. Prvním turnajem roku byl Memoriál Ing. Beneše v Plzni. Pro 
kategorii starších žáků a žákyň byl důležitý k získání bodů pro možnost zúčastnit se přeboru České republiky. Reprezentantky Dobřan byly Karolína 
Fojtíková a Barbora Kadlečková a obě se po dlouhých a vyrovnaných zápasech probojovaly ke zlatému poháru. Za mladší dorostence se zúčastnili 
Vašek Kule a Jan Šulc, avšak ani jeden se neprobojoval blíže ke stupni vítězů. Následující měsíc pořádal klub RuKa JUDO seminář KATA (soubor vzo-
rových chvatů pro předvádění, který se cvičí na mistrovské pásy). Tento trénink byl určen pro judisty od 4. KYU a výše. Samotný nácvik vedl krajský 
místopředseda ČSJ Petr Kämpf. Seminář byl zaměřen na techniky Nage-no-kata (základní soubor chvatů v postoji). Začátek roku tak završily dvě 
úspěšné akce, z nichž si judisté odnesli cenné zkušenosti.                          RuKa JUDO

Pétanque club Dobřany nezahálí ani v zimních měsících

Po posledním srpnovém turnaji v areálu 
Džungle, který byl vzpomínkou na kamarády, 
by se mohlo zdát, že další sezóna začne až v jar-
ních měsících roku 2025, ale není tomu tak. 
Koncem listopadu příznivci pétanque vyrazili 
na tradiční turnaj dvojic na blízkou kuželnu TJ 
Dobřany. V přátelské atmosféře nešlo ani tak 
o výsledky, ale je třeba zmínit, že nejlepší hráč-
kou losovaných dvojic byla Ivča Oxová.

Aby kurty nezahálely až do nové sezóny, tak 
je hráčstvo pétanque clubu chodilo zahřívat 
i v zimních měsících a výjimkou nebyla hra 
skoro na ledu nebo na sněhu, či dokonce do 
tmy. Během zimní „přestávky“ se na kurtech 
vystřídali téměř všichni hráči dobřanského 
klubu. Podle počtu zúčastněných se hrálo 
v jednotlivcích, dvojicích, trojicích a jednou 
i v pětici. Jediný, kdo snad nevynechal ani jed-

nu cestu na kurty, byl Vláďa Khás. Zdatně mu 
sekundovaly Miluška s Ivanou a Jardou. Po-
zadu nezůstávala ani Dana s Jindrou, Pavlem, 
Radkem a Filipem. Dámská část pokaždé do-
razila s nějakou dobrotou a na zahřátí byl čaj 
nebo svařák. V nadcházející sezóně má klub 
v plánu uspořádat 6 turnajů na vlastních kur-
tech a zúčastňovat se i turnajů v Klatovech, 
Nepomuku, či Zavlekově.

Před startem sezóny je v plánu pár úprav 
ve spolupráci s technickými službami města 
Dobřany, postupná příprava kurtů i vnitřního 
vybavení klubovny. Členové pétanque clubu 
tímto děkují vedení města Dobřany a Tělový-
chovné jednotě Dobřany za spolupráci a pod-
poru.

Dalibor Blecha



www.dobrany.cz |

Sport

21

Pokračování ligy dorostu
První únorovou neděli hostíme na do-

mácích drahách vedoucí družstvo 1. KLD A 
z Lomnice, vedené reprezentačním trenérem 
mládeže Standou Novákem. Nutno zmínit, že 
se na drahách potkali tři reprezentanti z loň-
ského ME v Brezně, v hostujícím družstvu Da-
vid Hlaváč a v našem týmu Anežka s Pepčou. 
Pepča v sobotu nahrál 610 kuželek za A druž-
stvo, a tak jsme si přáli, aby toto zopakoval 
i v nedělním klání proti Lomnici. Začínala Val-
ča s Jáchymem a nevedlo se jim vůbec špatně. 
Valča porazila 518 kuželek a Jáchym 576 dřev. 

I po statečném souboji po první půlce ztrácí-
me 61 dřev. V druhé rundě nastoupila Anežka 
s Pepčou a hned po první dráze se jim povedlo 
stáhnout 45 kuželek. Nakonec Anežka zakon-
čila svoji hru na čísle 541 a Pepča si posled-
ním hodem nahrál osobák za 636 dřev, takže 
vítězíme o 3 kuželky poměrem 1 753:1 750 
a bereme důležité, vybojované a zasloužené 
dva body.

V neděli 9. února zajíždíme na nové drá-
hy do Ústí nad Labem. Nutno podotknout, 
že v loňské sezóně domácí družstvo získalo 
jediné dva body na domácí dráze právě s na-
ším celkem. A tak i přesto, že jsme v minulém 
kole doma porazili vedoucí celek z Lomnice, 
odjíždíme do Ústí s pokorou. Začínáme dívčí 
dvojicí Anežka s Valčou. Druhou dvojici tvořil 
Pepča s Jáchymem, protože Honzík se ještě 
zotavoval z nachlazení.

Děvčata chtěla ukázat klukům, že jim dnes 
budou konkurovat. Obě dvě točily po dvou dra-
hách těsně pod 300, aby se nakonec Valča na 
poslední dráze zastavila na čísle 553 a Anež-
ka se přiblížila 600 na 9 kuželek. Přesto šlo 
o letošní nejvyšší nához 591 kuželek. Jáchym 
skončil na čísle 499 a Pepča potvrdil, že se mu 
v jarní sezóně daří, dokázal porazit 612 dřev. 
Vezeme další důležité body z venkovních 
drah za výhru 0:2. Je potřeba zmínit Pepčo-
vu reprezentační formu, neboť z posledních 
5 zápasů za A družstvo a dorost má průměr 
607 poražených kuželek (za áčko v Přerově 
602, doma Prušánky 610 a ve Varech 574, 
za dorost doma s Lomnicí 636 a v Ústí 612). 

Dnes mu zdatně sekundovala Anežka, když 
měla i lepší plné než Pepča (394:392).

Třetí díl PMN pokračoval 5. turnajem 
a naše prořídlé žactvo hrálo na drahách 
v Blatné. Nejlépe zahrála Vikča v mladších 
žačkách, když porazila 284 kuželek, přesto jí 
tento výkon stačil až na druhé místo. To ve 
starších žačkách obsadila rovněž Anežka za 
259 poražených dřev, čtvrtá skončila Natálka 
za 229 kuželek. Jirkovi se tentokrát tolik ne-
vedlo, nahrál rovných 200. 

Držme mládeži ve zbytku sezóny palce a ať 
to padá!

Dalibor Blecha

Už deset let s Půlmaratonem Plzeňského kraje!
Na startu se sejdeme 12. dubna 2025.

Půlmaraton Plzeňského kraje oslaví své desáté jubileum. Certifikovanou trať to-
hoto velkolepého závodu ovládnou běžci již v sobotu 12. dubna 2025. Zázemí je 
tradičně v areálu Škodaland v Plzni. Registrovat se můžete na webových stránkách 
závodu www.pulmaraton-pk.cz.

Velmi náročná trať půlmaratonu vede od areálu Škodaland přes Litice, Šlovice, 
Dobřany, Lhotu a zpět k vodní nádrži České údolí. Kdo si netroufá na půlmaratonskou 
trať, může vyzkoušet OMEXOM, krajskou desítku, nebo LEAR, krajskou pětku. Skupi-
ny přátel nebo třeba kolegů z práce se mohou registrovat do týmových běhů. Děti si 
navíc mohou užít dětské běhy ZDARMA. Připraveny jsou tratě od 100 do 800 metrů. 

Organizátoři této oblíbené akce slibují hned několik příjemných novinek. Jednou 
z nich je účast sportovního moderátora České televize Jana Smetany. 

V areálu Škodaland si návštěvníci akce budou moci užít i bohatý doprovodný 
zábavný program. Zajímavé oživení pro všechny účastníky půlmaratonského závo-
du bude čekat tradičně i v Dobřanech, kde vyroste FAN zóna s DJ Petrem Berkou.

Tradiční sportovní akce je spojena s krátkodobými uzavírkami silnic a ovlivní 
také provoz městské hromadné dopravy a autobusových linek společnosti ARRIVA. 

Pro aktuální informace sledujte facebookové a webové stránky dopravců a půl-
maratonu.

Osobní rekord Pepči Fišera nejml.Dorost v Ústí nad Labem



březen 2025|22

Sport

Zima u konce, začínají soutěže
Pomalu	končí	příprava	všech	našich	klubových	kategorií	a	rozběhne	se	jarní	část	sezóny	24/25.	Dobřany	vyšlou	do	soutěžních	bojů	dva	
týmy	mužů,	dorost	a	žákovské	kategorie.

A tým TJ Snack Dobřany
realizační tým: V. Šlehofer st., 
D. Malý, L. Mráz, J. Štulc,  
J. Fukárek, vedoucí: P. Kánský 
a D. Kovářík

Mužská extraliga odstartuje jako první.
A	 tým	 mužů už sehrál začátkem února 

pohárové utkání v Ústí nad Labem. V utkání 
v hustém dešti a na velmi kluzkém, až nebez-
pečném terénu i přes prohru kluci ve čtvrtek 
6. února podali bojovný výkon. V zápase pl-
ném soubojů vynikl 15letý odchovanec Dob-
řan Lukáš Tichota. Do čtvrtfinále jsme tedy 
nepostoupili, ale pohárový zápas na půdě 
těžkého soupeře nám určitě pomohl v dalším 
skládání zápasové sestavy pro jarní boje.

Do reprezentace ČR U23 byli povoláni od-
chovanci klubu od žákovských kategorií To-
máš Duchek a Jan Matoušek a do ČR U20 Aleš 
Duchek. Všichni již dnes patří mezi tahouny 
mužského áčka či Benfiky.

Záložní tým "áčka" dobřanská	Benfika po 
celé zimní období k pravidelným tréninko-
vým jednotkám přidávala přípravné zápasy 
s nedalekými Blovicemi. Naše mužská rezerva 
byla tradičně a dlouhodobě skládána nejen do 

těchto duelů v sestavě ze starších zkušených 
matadorů, ale především z hodně mladých 
hráčů i z řad dorostenců, v některých přípa-
dech dokonce i z talentovaných žáků. Ve všech 
duelech této série jsme sestavu dělali cíleně 
a záměrně si vytipovávali kluky, v kterých se 
neskrývá pouhý talent, ale také jiné atributy, 
které mohou sehrát určitou roli v budoucnu. 
Inu uvidíme, zda jsme trefili správně...

Každopádně série s Blovicemi je u konce 
a všichni naši kluci se zase vracejí do svých 
klubových kategorií, kam i věkem spadají. 
Pravdou je i to, že také naši mužskou společ-
nou kabinu zasáhla rozsáhlá chřipka a hodně 
hráčů i omarodilo v rámci řetězové reakce. 
Marodka se ale začíná vyprazdňovat a my 
budeme moct kompletně a opět už společně 
nakopnout motory. 

Také dorost měl chřipkové problémy 
a i těmto mladíkům začnou extraligové boje. 
Letos na jaře bychom chtěli dát šanci šikov-
ným žákům, neboť i v příští sezóně  bychom 
chtěli nejvyšší dorosteneckou soutěž hrát. Na-
bízí se tedy logicky šance šikovné a pracovité 
mladší kluky  vyzkoušet  či obehrávat už nyní 
v jarní části,  pomalu si tak vše připravovat 
a ladit na novou extraligovou podzimní část. 

Zkrátka nelze zaspat, ale stále a permanentně 
koukat do budoucna. 

Trenér Petr Kleisner: „Čekají nás těžké boje 
v mládežnické extralize, kde se střetneme s kva-
litou. Kluky se snažíme dobře připravit po všech 
stránkách, což není úplně jednoduché. Určitě se 
s nejvyšší soutěží sportovně popereme.“
Žákovské	kategorie klubu z Dobřan také 

kosilo chřipkové období a nejen to.
Také školní povinnosti v podobě lyžařských 

kurzů spolu s jarními prázdninami každoroč-
ně maličko ovlivní zimní přípravné období, ale 
s tím už za ty roky snad umíme pracovat. Žáci 
trénují 3x v týdnu. Více už Petr Úbl: „Snahou je 
držet rytmus tří tréninků a také zde postupně 
zapracovávat věkem hráče mladších ročníků 
a tzv. je posouvat výkonnostně výš. Přípravka 
už odehrála turnaj 8. února v Plzni.“

Kamil Pezl a Richard Mareš: „I přes marod-
ku jsme poskládali dva týmy. Pomalu jsme se 
dostávali do tempa a předvedli krásné sportov-
ní výkony, které potěšily nejen trenéry, ale i fa-
noušky v hledišti.“

Závěrem: Vše podstatné najdeš na fb strán-
kách našeho hokejbalového klubu.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer

Na snímku kabina TJ Snack Dobřany
Zleva nahoře stojí: V. Konečný, J. Svoboda, J. Stránský, T. Duchek, J. Štulc a L. Tichota
Prostřední řada zleva: O. Bouček, R. Vajda, D. Michálek, V. Šlehofer ml., L. Svoboda, D. Kovářík, V. Šlehofer st., M. Preis, D. Šteffl a L. Mráz
Sedící zleva: J. Kolařik, T. Truchlý, A. Duchek, M. Neumaier, M. Hrubý, D. Malý a O. Kuchař
Chybí: J. Kovářík, D. Malý ml., J. Štulc st., O. Sloup a další



www.dobrany.cz | 23

Sport

Shrnutí zimní přípravy našich nejmladších fotbalistů
Naše nejmladší fotbalové naděje z před-

přípravky strávily zimní přípravu převážně 
v hale, kde měly ideální podmínky pro rozvoj 
svých dovedností. Mladí hráči se také pravi-
delně účastnili turnajů, včetně Zimní halové 
ligy ve Štěnovicích. Tento prestižní turnaj na-
bídl nejen možnost poměřit síly s ostatními 
týmy, ale také cenné zkušenosti, které budou 
důležité pro jejich další fotbalový růst. 

Mladší přípravka zahájila zimní přípravu 
v tělocvičně, kde se zaměřila hlavně na gym-
nastiku, stabilizační a pohybová cvičení. Jed-
nou týdně také probíhal venkovní trénink, 
zaměřený na individualitu s míčem a herní 
cvičení. Po celou zimu bylo sehráno několik 
turnajů a přátelských utkání jak v tělocvičně, 
tak i venku. V sobotu 7. 2. se mladší příprav-
ka zúčastnila halového turnaje v Rokyca-
nech, kde vybojovala krásné 2. místo. Tým 
předvedl výbornou hru, za kterou si zaslouží 
velkou pochvalu! 

Starší přípravka má za sebou náročnou, 
ale úspěšnou zimní přípravu. Během chlad-
ných měsíců děti trénovaly třikrát týdně 
– jednou v hale a dvakrát venku. I přes ne-
příznivé počasí byla na každém tréninku vy-
soká účast a hráči poctivě pracovali na své 
fyzické kondici, technice i týmové souhře. 
Vrchol zimní přípravy přišel v podobě účasti 
na Zimní halové lize ve Štěnovicích. Do tur-
naje se zapojilo 15 týmů, převážně z okresů 
Plzeň-město a Plzeň-jih. Po úspěšném účin-
kování v základních kolech se tým starší pří-
pravky hladce probojoval až do finálového 
turnaje. Všechny soupeřící týmy byly velice 
vyrovnané a rozhodovaly malé detaily. V na-
pínavých bojích se naši hráči nevzdali a od-
měnou za jejich úsilí bylo skvělé třetí místo! 
Tým ukázal bojovnost, nasazení i týmového 
ducha, což je skvělý příslib do letní sezóny. 
Gratulujeme všem hráčům i trenérům a dě-
kujeme rodičům za podporu!

Ondřej Bublík

Popisky fotek:
1.  Předpřípravka na turnaji zimní halové ligy 

ve Štěnovicích
2.  Turnaj mladších přípravek v Rokycanech –  

2. místo
3.  Finálový turnaj halové zimní ligy starších 

přípravek ve Štěnovicích – 3. místo



březen 2025|24

Společenská rubrika

Na	problémy	
nejste sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Dne 4. 3. 2025 to budou čtyři roky, 
po které se nám nedostává jeho 

jedinečných bonmotů, smíchu, nakažlivého 
životního elánu a houževnatosti, se kterými 

vždy našel způsob, jak to půjde,

"strejček, děda" 
Pavel	Štulc. 

Děkujeme všem, kteří jej uchovávají 
ve svých srdcích a mysli. Rodina Štulcova

Vzpomínka

Dne 1. 3. 2025 uplyne rok, co nás navždy 
opustila naše drahá maminka, babička 

a prababička, 

paní Anna	Pěchoučková.

S  láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Vzpomínka

Dne 15. 3. 2025 oslaví 75. narozeniny

pan Josef	Duchek.

Vše nejlepší, hodně zdraví a životní pohody 
přejí manželka, děti Roman a Iveta, 

vnoučata a pravnoučata.

Blahopřání

Dne 18. března 2025 uplyne 8 let, 
co nás opustila naše maminka, 

babička a prababička, 

paní Anna	Krejzová.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Synové František a Zdeněk s rodinami.

Vzpomínka

Dne 27. 3. by oslavil 90. narozeniny 

pan Václav	Hrádek ze Šlovic.
Zemřel 4. 5. 2012 ve věku 77 let. 

S láskou vzpomíná manželka, 
dcera s manželem 

a vnuci Václav a Michal s rodinami.

Vzpomínka

Příspěvky do DL musí být zasílány na 

e-mail listy@dobrany.cz do 20.	 dne  

v měsíci. 

Texty jsou přijímány v maximálním 

rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), 

nerozhodne-li redakce v individuálních 

případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání 

zpravodaje, ceník inzerce a návod 

na kontrolu publikovaných textů 

najdete na www.dobrany.cz/kultura-

vzdelani-sport/dobranske-listy/



www.dobrany.cz | 25

dříve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

Rychle, čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS

Jednička na renovace v Evropě

Staré dveře, schody nebo stropy?

   Tel: 602 11 77 30
  Více produktů a info: www.renovace-novak.cz

dříve

Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

dříve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveře nemusíte již nikdy natírat
Vhodné pro každé dveře a zárubně
Výběr z více než 1 000 modelů

Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
Bez vybourání schodiště

Bezpečnější díky protiskluzové hraně

Na přání osvětlení a zábradlí

Výhradní zastoupení pro Plzeňský kraj

Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Vše z jedné ruky

Nemusíte již nikdy malovat strop



březen 2025|26

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online (Skype apod.), 
 tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce 
 dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Pedikúra	(i	do	domu),	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	Deichert	(Kočišová), 
 Dobřany, Nová 956. Objednávky na tel. č. 736 610 904.

		Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí všechny 
starožitnosti – obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další. Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel. č. 732 961 266.

		Prodám dvojlůžko 160 x 200 cm + matrace + úložný prostor. Tel. č. 728 263 540.

		Prodám vysokou postel 140 x 200 cm s úložným prostorem, cena 2000 Kč. 
 Tel. č.  704 733 416.

	Prodám hrobové zařízení hrob č. 7 – 3 – 18 na části pozemkové parcely 
 parc. č. 1286 v k. ú. Dobřany o výměře 1,17 m2. Cena dohodou. 
 Tel. č. 605 973 328.

		Prodám orig. obrazy od Frantiska Xavera Margolda. Fotky posílejte na e-mail 
jiri.zimovcak@seznam.cz.

OPRAVNA	OBUVI	
A	VÝROBA	KLÍČŮ

BŘEZEN	A	DUBEN	2025

út	4.	3. 14–17

po	10.	3. 14–17

pá	14.	3. 14–17

st	19.	3. 14–17

čt	27.	3. 14–17

út	1.	4. 14–17

po	7.	4. 14–17

pá	11.	4. 14–17

st	16.	4. 14–17

čt	24.	4. 14–17

út	29.	4. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	
mimo	pracovní	dobu	lze	domluvit	

na	tel.:	773	478	883.	
Neváhejte	mi	zavolat.

                                                                                              

 

                                                                                                               

Společnost RINGFEDER POWER TRANSMISSION s.r.o. zabývající se strojírenskou  
výrobou a obráběním kovů přijme nové zaměstnance na následující pozice: 

 
  
 Plánovač / ka výroby   

 Strojírenský technolog / žka s NJ  

 Soustružník / soustružnice  

 Obsluha obráběcích strojů  

 Údržba strojních zařízení a budov 

  
 

KONTAKT:  Tel.: 377 201 511  Mob.: 608 841 036  kveta.kubatova@ringfeder.com, 
RINGFEDER POWER TRANSMISSION s.r.o., Oty Kovala 1 172, Dobřany 334 41 

Nabízíme: 
 

-  stravenkový paušál 123 Kč / za odpracovanou směnu 
-  1x ročně odměna za dosažené cíle společnosti - INCENTIV 
-  příspěvek na dopravu 3 Kč / km 
-  příspěvek na důchodové pojištění 1 000 Kč / měsíc 
-  odměny za životní jubilea a pracovní výročí 
-  na odpočinek máte 5 týdnů dovolené 
-  volno na 1. školní den pro rodiče prvňáčků 
-  příjemné pracovní prostředí v menším kolektivu 

 



www.dobrany.cz |

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

27

KONEC SVĚTA (BIO SENIOR)
4. 3. ve 14:00
ČR / drama, rodinný / 134 min / přístupný / 

režie: Bohdan Sláma

Příběh kluka Tondy a jeho dědy. Tato dvojice společně 

vzdoruje složité době roku 1968.

Vstupné: 80 Kč

NA KORDY
6. 3. ve 20:00
Singapur, Tchaj-wan, Polsko / drama, thriller / 

109 min / 12+ / titulky / režie: Nelicia Low

C'-chan je propuštěn z vězení pro mladistvé, kde si 

odpykával trest za zabití svého soupeře během zá-

pasu. Jeho mladší bratr C'-ťie mu uvěří, že je nevinný 

a pod bratrovým vedením se zdokonaluje v šermu.

Vstupné: 120 Kč

MOŘE NA DVOŘE
7. 3. ve 20:00  |  15. 3. ve 20:00  |  23. 3. v 18:00
ČR / komedie / 102 min / přístupný / režie: Martin Horský

Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr 

houslař. Tajně miluje sousedku Anežku a těší se na 

středeční šachové partie s kamarádem Václavem. 

Během okamžiku se Josefovi změní život. S pomocí 

přátel si začíná plnit sny, které už nechce odkládat.

Vstupné: 150 Kč

JÁ, REBELKA
9. 3. v 15:00
VB, Kypr / animovaný / 94 min / přístupný / dabing / 

režie: Alexej Cicilin

Mína je tvrdohlavá princezna, která se vzepře otci 

a ženicha si vybere sama. Ronan má přitom k ideálu 

udatného prince daleko. Je to geniální knihomol! Když 

ale přiletí drak a Mínu unese, musí literatura stranou.

Vstupné: 140 Kč

TICHÁ POŠTA
9. 3. v 18:00
ČR, Slovensko, Srbsko / dobrodružný, rodinný / 

97 min / přístupný / režie: Ján Sebechlebský

Skutečný příběh o odvaze malých i velkých hrdinů, 

který se odehrává v zimě roku 1945 v zasněžených 

Krkonoších.

Vstupné: 150 Kč

NAVŽDY S VÁMI
12. 2. ve 20:00
Brazílie / drama / 135 min / 12+ / titulky /

režie: Walter Salles

Rio de Janeiro, 70. léta 20. století. Srdcervoucí příběh 

rodiny Paivových z temné kapitoly brazilských dějin.

Vstupné: 170 Kč

DÍVKA S JEHLICÍ
13. 3. ve 20:00
Dánsko, Polsko, Švédsko / drama, horor / 122 min / 

15+ / titulky / režie: Magnus von Horn

Kodaň, 1918. Euforie z konce války mizí a svět dál drtí 

nerovnost a bída. Karoline na dně zoufalství potkává 

Dagmar, která jako jediná projeví laskavost. Jenže za 

její milosrdnou maskou se skrývá cosi děsivého.

Vstupné: 130 Kč

MICKEY 17
14. 3. ve 20:00
USA / dobrodružný, komedie, fantasy, sci-fi / 137 min / 

15+ / titulky / režie: Bong Joon Ho

Máme tu hned několik Robertů Pattinsonů v hlavních 

rolích Mickeyho, který pracuje pro zaměstnavatele, 

jenž vyžaduje maximální pracovní nasazení... musí 

dokonce zemřít, aby se uživil. 

Vstupné: 130 Kč

ÚTĚK
15. 3. v 17:00
ČR / drama / 85 min / přístupný / režie: David Laňka

Desetiletý Saša i starší Ruda se rozhodnou utéct. 

Náhoda je svede dohromady, a tak vyrazí na cestu pl-

nou dobrodružství i nástrah, během které poznávají 

opravdové přátelství i nenahraditelný pocit bezpečí.

Vstupné: 150 Kč

AGENT ČUNÍK
16. 3. v 15:00  |  22. 3. v 17:00
VB, Kanada / animovaný  / 86 min / přístupný / 

dabing / režie: David Feiss, Cinzia Angelini

Čuník chytá uprchlá zvířata a vrací je jejich majitelům. 

Tentokrát ho však čeká divoké dobrodružství.

Vstupné: 130 Kč 

MNICHOV 1972
16. 3. v 18:00
USA / drama / 95 min / 12+ / titulky /  režie: Tim Fehlbaum

Díky týmu televize ABC svět v přímém přenosu proží-

val útok palestinských teroristů na izraelské sportov-

ce na mnichovské olympiádě.

Vstupné: 150 Kč

RAKETA
20. 3. ve 20:00
Finsko / drama, komedie / 115 min / 12+ / titulky / 

režie: Miia Tervo

Laponsko, Vánoce, 1984. Malé městečko, kde se za-

stavil život a matka samoživitelka, která chce napsat 

článek o potenciální hrozbě v podobě sovětské rake-

ty vystřelené do Finska.

Vstupné: 140 Kč

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
21. 3. ve 20:00  |  29. 3. ve 20:00
ČR / komedie / 100 min / přístupný / 

režie: Petr Zahrádka

Odlišné rodiny aristokratických Cimburk-Kolovratní-

ků a skromnějších Novákových se setkávají u příleži-

tosti plánované svatby svých dětí. Budoucí nevěsta 

a ženich při té příležitosti nabídnou svým rodičům 

testy DNA, které odhalí jejich skutečný původ. 

Vstupné: 150 Kč

VILÉM TELL
22. 3. ve 20:00
VB, Švýcarsko, Itálie / historický, válečný, drama / 

133 min / 12+ / titulky / režie: Nick Hamm

Na začátku 14. století je Svatá říše římská v krizi a její 

sevření Evropy se uvolňuje. Habsburkové toho vy-

užívají a podmaňují si území Švýcarska. Jejich mís-

todržící tvrdě potlačuje práva švýcarských rolníků 

a horalů.

Vstupné: 150 Kč

SNĚHURKA
23. 3. v 15:00  |  29. 3. v 17:00
USA / rodinný, dobrodružný, muzikál / 120 min / 

přístupný / dabing / režie: Marc Webb

Kouzelné hudební dobrodružství nás vrací zpět 

k nadčasovému příběhu s oblíbenými postavami.

Vstupné: 140 Kč

NOVOKAIN
28. 3. ve 20:00
USA / akční komedie / 110 min / 15+ / titulky /

režie: Dan Berk, Robert Olsen

Říkají mu Novokain, protože díky vzácnému „posti-

žení“ necítí fyzickou bolest. Unesli byste někomu ta-

kovému přítelkyni? Přesvědčíte se, že by to byl ten 

vůbec nejhorší nápad.

Vstupné: 150 Kč

FAMU DĚTEM
30. 3. v 15:00
ČR / animovaný / 50 min / přístupný / 

Pásmo krátkých filmů pro nejmenší diváky. 

Vstupné: 100 Kč

POSLEDNÍ NÁDECH
30. 3. v 18:00
Velká Británie / drama / 92 min / 12+ / titulky /

režie: Alex Parkinson

Zkušení hloubkoví potápěči bojují s běsnícími přírod-

ními živly, které jako by se spikly proti nim. V sázce 

je přitom to nejcennější – život jednoho z nich. 

Vstupné: 150 Kč

Dobřanské listy 3/2025. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 



ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387, www.ocni-nepomuk-dobrany.cz
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
sobota, neděle a státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


